



LP 214/18
LINEAS C y D
Acceso Sarmiento – Fase 1 - etapa III
Obra civil, arquitectura e instalaciones

CIRCULAR CON CONSULTA N° 10

Buenos Aires, 30 de julio de 2018

Se pone en conocimiento de los interesados en participar de la presente Licitación Pública la respuesta a la consulta realizada:

1. Consulta 10 Punto 1:

“En referencia a Instalaciones eléctricas, en los ítems NO3.09.5.13 y NO3.09.5.14 figura como global 1. No hay especificaciones ni de secciones ni de longitud, solicitamos especificar longitudes y secciones de los mismos para poder determinar su costo adecuadamente.”

RESPUESTA:

Se adjunta Plano con tableros seccionales existentes SS-NOB-AL-001-A1 (indicados como EX), el cual permitirá obtener las medidas y recorrido de los alimentadores.

Se indica a continuación una lista de las protecciones existentes a la salida en el TGBT actual, para tener un estimativo de máxima para la protección del cable y dimensionamiento del mismo:

Circuito	Salida ITM desde Barra Normal (A)	Salida ITM desde Barra Esencial (A)
Tablero seccional existente andén norte 9 de julio	4x63	4x25
Tablero seccional existente andén sur 9 de julio	4x63	4x25
Tablero seccional existente sala técnica 9 de julio	4x63	4x40
Tablero seccional existente escalera mecánica N°2 andén sur 9 de julio	4x63	-
Caja de acometida alimentación existente tomacorrientes túnel a tribunales	4x40	-
Caja de acometida alimentación existente iluminación túnel suroeste a tribunales	-	4x40
Caja de acometida alimentación existente tomacorrientes túnel suroeste a tribunales	4x40	-

Circuito	Salida ITM desde Barra Normal (A)	Salida ITM desde Barra Esencial (A)
Caja de acometida alimentación existente iluminación túnel sureste a catedral	-	4x40
Caja de acometida alimentación existente tomacorrientes túnel sureste a catedral	4x40	-

2. Consulta 11 Punto 3:

“Solicitamos por favor, enviar las especificaciones técnicas para poder cotizar las reparaciones por filtraciones.”

RESPUESTA:

Se Remite al ítem 19 del Pliego de Especificaciones Técnicas Generales de Obras Civiles

3. Consulta 11 Punto 4:

“Según planilla de precios, existen algunos metros cuadrados de paredes de ladrillos (M1/M2/M3). Sin embargo no se encuentran en los planos dichas paredes. Podrían indicarnos dónde habría que construir este tipo de pared?”

RESPUESTA:

Los tipos de muro M2/M3 se encuentran indicados en los planos. El tipo de muro M11 indicado en los planos de arquitectura fue computado en la planilla de cómputo como M1.

4. Consulta 11 Punto 7:

“Favor aclarar si en las zonas donde el método constructivo es a cielo abierto, deberá realizarse una impermeabilización ya que el ítem NO3.03.4 correspondiente la cantidad indicada es cero.”

RESPUESTA:

Se remite al ítem 4. Consulta 5 Punto 3 de la Circular con Consulta 06 emitida el 20 de julio de 2018.

5. Consulta 11 Punto 8:

“Favor enviar planos de ubicación de las Tapas metálicas, con sus dimensiones, para poder computar y cotizar.”

RESPUESTA:

Las tapas deberán ser diseñadas y ubicadas por la empresa constructora en el proyecto ejecutivo.

Sin otro particular, saludamos a Uds. muy atentamente